
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
от 03.02.2025  № 62 
 

О внесении изменений в приказ 
департамента по образованию 
администрации Волгограда от 
09.10.2024 № 722 «Об организации 
отдыха обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений 
Волгограда в 2025 году» 

 

 

В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской 
области от 29.01.2025 № 145 «Об организации отдыха детей в лагерях дневного 
пребывания на базе образовательных организаций Волгоградской области в 
каникулярное время в 2025 году», 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ департамента по образованию администрации 
Волгограда от 09.10.2024 № 722 «Об организации отдыха обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений Волгограда в 2025 году» 

следующие изменения, изложив пункты 3 - 5 в следующей редакции: 
«3. Стоимость организации питания на одного ребенка в день в лагере 

дневного пребывания, финансируемая за счет средств областного бюджета, 
составляет 152,00 рублей с предоставлением двухразового питания и 176,00 
рублей с предоставлением трехразового питания. 

4. Стоимость организации питания на одного ребенка в день в лагере 
дневного пребывания, финансируемая за счет собственных средств бюджета 
Волгограда, составляет 16,89 рублей с предоставлением двухразового питания 

и 19,56 рублей с предоставлением трехразового питания. 
5. Размер платы родителей (законных представителей) составляет не 

более 20% от стоимости пребывания в лагере с дневным пребыванием, в части 
организации питания.  

С предоставлением двухразового питания составляет 32,10 рубля и с 
предоставление трехразового питания - 37,10 рублей.». 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя департамента по образованию администрации 

Волгограда Е.Г.Парфенову. 
 

Руководитель департамента       И.А.Радченко 


	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ


